АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023
         № 523
пгт Богородское

	О внесении изменений в муниципальную   программу
«Повышение  безопасности дорожного движения в Богородском муниципальном округе

 Кировской области  на 2023-2027 годы»

В соответствии с постановлением администрации Богородского муниципального округа от 27.04.2020 № 136 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Богородского муниципального округа Кировской области» решением Думы Богородского муниципального округа Кировской области от 20.12.2023 № 66/436 «О бюджете Богородского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Богородском муниципальном округе Кировской области на 2023-2027 годы» утвержденную постановлением администрации Богородского муниципального округа от 16.07.2020 года № 268, с изменениями внесенными, постановлениями администрации Богородского муниципального округа от 17.01.2023 № 32 «О внесении изменений в постановление администрации Богородского муниципального округа от 30.04.2020 № 149.».
1.1.  Паспорт программы изложить в следующей редакции:
«Паспорт муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения

в Богородском муниципальном округе Кировской области на 2023 - 2027 годы»

	Ответственный                  исполнитель                      муниципальной                         программы

(далее Программа)
	Отдел земельно-имущественных отношений                администрации Богородского муниципального округа.

	Соисполнители муниципальной

Программы
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа

Пункт полиции «Богородский» МО МВД России «Куменский» (по согласованию)

	Наименование                  подпрограмм
	отсутствуют

	Программно- целевые               инструменты муниципальной  Программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной

Программы
	создание необходимых условий для безопасного поведения на дорогах и улицах  в Богородском муниципальном округе Кировской области

	Задачи муниципальной Программы
	- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

- развитие системы подготовки водителей и их допуска к уча​стию в дорожном движении;

- совершенствование организации движения транспорта и пе​шеходов;

- повышение уровня безопасности транспортных средств;

- повышение эффективности функционирования органов государственного управления и надзора, органов местного самоуправления в области обеспечения безопасности дорожного движения.

	Целевые показатели

эффективности                   реализации муниципальной

Программы
	- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими;

- снижение количества погибших и травмированных людей при ДТП;

- недопущение детского дорожно-транспортного травматизма

	Этапы и сроки                   реализации муниципальной Программы
	2023-2027 годы, без подразделения на этапы.

	Объемы ассигнований муниципальной                         Программы
	Общий объем финансирования составит 56,0 тыс. руб., в том числе – бюджет муниципального округа 56,0 тыс. руб.

2023 г. – 14,0 тыс. руб., в т. ч.:

 - бюджет муниципального округа – 14,0 тыс. руб.

2024 г. – 14,0 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет муниципального округа – 14,0 тыс. руб.

2025 г. – 14,0 тыс. руб., в т. ч.:

 - бюджет муниципального округа – 14,0 тыс. руб.

2026 г. – 14,0 тыс. руб., в т. ч.:

 - бюджет муниципального округа – 14,0 тыс. руб.

2027 г. – 0,0 тыс. руб., в т. ч.:

 - бюджет муниципального округа – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные                результаты реализации муниципальной

 Программы
	В результате реализации программы ожидается:

- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, в том числе с пострадавшими до 1;

- снижение количества погибших и травмированных людей при ДТП до 0 человека;

- недопущение детского дорожно-транспортного травматизма – 100%.

1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4.  Целевые показатели эффективности реализации муниципальной Программы:

           сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими;

          снижение количества погибших и травмированных людей при ДТП;

недопущение детского дорожно-транспортного травматизма – 100%.

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации Программы
	№

п/п
	Наименование Программы,

наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей

эффективности

	2023

год
	2024 год
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	1.
	Муниципальная программа

«Повышение безопасности               дорожного движения в Богородском муниципальном округе Кировской области на 2023 - 2027 годы»

	1.1.
	Количество ДТП с пострадавшими
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Количество погибших и травмированных людей при ДТП
	чел
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1.
	Из них погибло
	чел
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Недопущение детского дорожно-транспортного травматизма
	процент.
	100
	100
	100
	100
	100

1.3. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«3. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной Программы

Программа «Повышение безопасности дорожного движения в Богородском муниципальном округе Кировской области на 2023 - 2027 годы» направлена на профилактику и предупреждение ДТП на территории округа.

Для того чтобы движение на дорогах в любое время было безопасным, принимаются различные меры, нацеленные на создание полной безопасности дорожного движения и позволяющие автолюбителям в дороге чувствовать себя уверенно. Такими средствами становятся различные дорожные знаки, барьеры и разметка.
Перечень мероприятий Программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	в том числе
	Ответственный исполнитель

	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1.
	Организационные

мероприятия:

	1.1.
	Проведение инструктивных совещаний, семинаров сотрудниками пункта полиции «Богородский»  по соблюдению правил дорожного движения с педагогами, родителями, учащимися общеобразовательных бюджетных учреждений
	без

финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа;

Пункт полиции «Богородский» МО МВД России «Куменский» (далее ПП «Богородский»)

 (по согласованию)

	1.2.
	Создание базы методических разработок: уроков по изучению правил дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (далее – ДДТТ)
	без

финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа;

Пункт полиции «Богородский» МО МВД России «Куменский» (далее ПП «Богородский»)

 (по согласованию)

	2.
	Мероприятия, направленные на повышение сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения:

	2.1.
	Неделя безопасности дорожного движения
	бюджет муниципального округа
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	Детский сад «Солнышко»

	2.2.
	 Районная квиз – игра «Как ты знаешь ПДД» для учащихся начальных классов.
	бюджет муниципального

округа
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,0
	МКОУ ДОД центр детского творчества

	2.3.
	Выступление агитбригад юных пешеходов «Формула безопасности»
	бюджет муниципального

округа
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	0,0
	МКОУ ДОД центр детского творчества

	2.4.
	Районный конкурс «Зеленый огонек»
	бюджет муниципального

округа
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	МКОУ ДОД центр детского творчества

	2.5.
	Организация и проведение районных соревнований «Безопасное колесо»
	бюджет муниципального

округа
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	0,0
	МКОУ ДОД центр детского творчества

	2.6.
	 Областные соревнования юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	бюджет муниципального округа
	3,0

	3,0
	3,0
	 3,0
	0,0
	МКОУ ДОД центр детского творчества,

ПП «Богородский» (по согласованию)

	2.7.
	Районная акция «Засветись»
	бюджет муниципального округа
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	МКОУ ДОД центр детского творчества

	2.8.
	Участие в пропагандистких мероприятиях «Засветись», проводимых ОГИБДД «Куменский»
	бюджет муниципального округа
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	0,0
	 МКОУ ДОД центр детского творчества

	2.9.
	Проведение игры с воспитанниками д/с выступление отряда ЮИД в детском саду «Солнышко» пгт.Богородское в рамках акции «Засветись»
	бюджет муниципального округа
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	 МКОУ ДОД центр детского творчества

	ИТОГО

	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	0,0

1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
Общий объем финансирования Программы составит 56,0 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального округа – 56,0 тыс. руб.;

 Расходы на реализацию муниципальной Программы за счет средств

бюджета муниципального округа
	Статус
	Наименование                муниципальной               Программы
	Ответственный исполнитель,               соисполнители,
муниципальный заказчик
	Расходы (тыс. рублей)

	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципаль-

ная
программа

	«Повышение  безопасности дорожного движения в Богородском муниципальном округе Кировской области на 2023 - 2027 годы»
	всего
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	0,0

	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа

	Мероприятия
	Повышение сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Неделя безопасности дорожного движения
	Детский сад «Солнышко»
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	2.2
	Районная квиз – игра «Как ты знаешь ПДД» для учащихся начальных классов.
	МКОУ ДОД центр детского творчества
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,0

	2.3
	Выступление агитбригад юных пешеходов «Формула безопасности»
	МКОУ ДОД центр детского творчества
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	0,0

	2.4
	Районный конкурс «Зеленый огонек»
	МКОУ ДОД центр детского творчества
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	2.5
	Районные соревнования юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	МКОУ ДОД центр детского творчества
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	0,0

	2.6
	Областные соревнования юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	МКОУ ДОД центр детского творчества
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0

	2.7
	Районная акция «Засветись
	МКОУ ДОД центр детского творчества
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0

	2.8
	Участие в пропагандистких мероприятиях «Засветись», проводимых ОГИБДД «Куменский»
	МКОУ ДОД центр детского творчества
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	0,0

	2.9
	Проведение игры с воспитанниками д/с выступление отряда ЮИД в детском саду «Солнышко» пгт.Богородское в рамках акции «Засветись»
	МКОУ ДОД центр детского творчества
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы за счет всех источников финансирования

	№

п/п
	Наименование

мероприятия

	Объем финансирования тыс. рублей

	в том числе

	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	1.
	Мероприятия, направленные на повышение сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения: ВСЕГО, в том числе:
	14,0
	14,0
	14,0

14,0

	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	0,0

	1.1.
	Неделя безопасности дорожного движения:                              ВСЕГО, в том числе:
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	1.2.
	Квиз-игра «Как ты знаешь правила дорожного движения»: ВСЕГО, в том числе:
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,0

	1.3.
	Выступление агитбригад юных пешеходов «Формула безопасности»

ВСЕГО, в том числе:
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	0,0

	1.4.
	Районный конкурс «Зеленый огонек»
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	1.5.
	Организация и проведение районных соревнований «Безопасное колесо», участие в областных соревнованиях:                     ВСЕГО, в том числе:
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	0,0

	1.6.
	Областные соревнования юных инспекторов движения «Безопасное колесо»:                             ВСЕГО, в том числе:
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0

	1.7.
	 Районная акция «Засветись»                      ВСЕГО, в том числе:
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0

	1.8.
	Участие в пропагандистких мероприятиях «Засветись», проводимых ОГИБДД «Куменский»:

ВСЕГО, в том числе:
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	0,0

	1.9.
	Проведение игры с воспитанниками д/с выступление отряда ЮИД в детском саду «Солнышко» пгт.Богородское в рамках акции «Засветись»
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

             2.   Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog43.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа Щербакова М.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Богородского
муниципального округа               А.C. Cоболева
ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник отдела земельно-

имущественных отношений

администрации Богородского

муниципальног8о округа                                                              М.А. Щербаков
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации Богородского

муниципального округа, начальник

управления жизнеобеспечения

администрации Богородского

муниципального округа                                                                  Н.М. Губина

Заместитель главы администрации

Богородского муниципального округа,

начальник управления финансов

администрации Богородского

муниципального округа                                                                  Е.В. Скорнякова

Заведующий отделом экономик